
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1566 del 12/05/2023

 

OGGETTO: ACN PER LA MEDICINA GENERALE 28/04/2022: ELENCO APP MEDICI 
TITOLARI 2023

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PAOLA CECCHI

DIRETTORE UOC Acquisizione Risorse da CCUUNN: EMILIO CARLO DI SPIGNO (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: ACN PER LA MEDICINA GENERALE 28/04/2022: ELENCO APP MEDICI 
TITOLARI 2023

IL DIRIGENTE RESPONSABILE UOC
ACQUISIZIONE RISORSE DA CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale  
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale con la deliberazione n. 1109 del 19 ottobre 2016, n. 922 del 19 
settembre 2017 e 418 del 18 maggio 2018;

VISTI:
•la legge della Regione Toscana del 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale”, 
e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);
•la  legge  regionale  n.  84  del  28  dicembre  2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;
•la deliberazione di Giunta regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015;
•la normativa nazionale e regionale vigente in materia;
•il vigente Statuto ed il Regolamento di organizzazione aziendale
•la Deliberazione n . 505/2021 avente per oggetto “ assetti organizzativi della usl Toscana nord ovest ,  
parziale  revisione  del  regolamento  generale  di  organizzazione:  dipartimento  delle  risorse  umane 
dipartimento dei servizi generali e staff  della direzione aziendale”
•la Deliberazione n. 518/2021 avente ad oggetto : “ Presa d’atto accordi consensuali dirigenti area pta e 
nuova collocazione organizzativa all’interno del dipartimento risorse umane e dello staff  della direzione 
n nomina e conferma direttori di area dipartimentale . Provvedimenti conseguenti.”

VISTO l’ A.C.N. 2022 di cui all’Atto d’Intesa della Conferenza Stato Regioni del 28/04/2022;

VISTO l’ Allegato 5 dell’ ACN citato “ Disposizioni per favorire il ricambio generazionale dei medici di  
cure primarie a ciclo di scelta”;

PRESO  ATTO  che  con  nota  219/2023  SISAC  comunica  l’attivazione  della  procedura  prevista 
dall’Allegato 5;

CONSIDERATO che:

• per il solo anno in corso, in conseguenza dell’attivazione posticipata della procedura, i medici 
titolari di assistenza primaria a ciclo di scelta possono accedere alla procedura di Anticipo della  
Prestazione Previdenziale – APP presentando domanda all’Azienda entro il 30/04/2023;

• il relativo elenco è reso pubblico entro il 31/05/2023;

TENUTO CONTO che alla data di scadenza risultavano avere presentato domanda di inserimento 
nell’elenco APP dei medici titolari:

• dr Fossi Alessandro prot. N 95884/2023

• dr. Dal Torrione Pier Lorenzo prot. N 127476/2023

DATO ATTO che l’elenco APP medici titolari allegato come parte integrante e sostanziale del presente  
atto verrà pubblicato sul sito aziendale entro il 31/05/2023



RITENUTA necessaria l’immediata eseguibilità del presente atto stante l’urgenza dell’attivazione dell’ 
attività sopradescritta;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta da Cecchi Paola che, quale responsabile del procedimento 
ne attesta la completezza ; 

DATO  ATTO  che  il  responsabile  del  procedimento,  con  l'apposizione  del  visto,  e  il  dirigente 
responsabile della struttura/dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, dichiarano 
l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del  
DPR 62/2013 e dell'art. 51 c.p.c. e ss.mm.ii.; 

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  nella  forma  e  nella  sostanza  della  presente 
determinazione;

                                                                   D E C R E T A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa

1. di prendere atto che alla data del 30/04/2023 le domande di inserimento nell’elenco APP dei 
medici titolari risultano: 

◦ dr Fossi Alessandro prot. N 95884/2023

◦ dr. Dal Torrione Pier Lorenzo prot. N 127476/2023

2. di dare atto  che l’elenco APP medici titolari allegato come parte integrante e sostanziale del 
presente atto verrà pubblicato sul sito aziendale entro il 31/05/2023

3. di dare incarico all’UOC Rapporti istituzionali e gestione documentale atti di pubblicare copia 
del presente decreto all'Albo Pretorio on line dell'Azienda;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza dell’attivazione della 
procedura sopradescritta;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio sindacale ai sensi dell’art.42, c.2, della L.R. 
40/2005 e s.m.i..

                                             IL DIRETTORE UOC

     ACQUISIZIONE RISORSE DA CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI
Dr. Emilio C. Di Spigno 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI SPIGNO EMILIO CARLO
DATA FIRMA: 12/05/2023 09:27:02
IMPRONTA: 35373764373966623564303963643566393234343133623764646466643163666339646438633836


